
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

N°    113  DEL   06/05/2009   
 

OGGETTO:  Elezioni dei Membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia del 06 – 07 giugno  

2009. Delimitazione degli spazi da destinare alla propaganda elettorale. 
 

L’anno duemilanove addì sei del mese di maggio alle ore 9,30 nella sala delle adunanze del Comune, si è 

riunita la Giunta Comunale convocata con apposito avviso. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Vincenzo Catera – Giorgio G. Vindigni - Matteo Gentile -  

        Vincenzo Giannone -  Maurizio Miceli. 

                                 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra. Il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

  Vista la proposta di deliberazione n° 14 del 30/04/2009, relativa all’oggetto; 

 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato del parere espresso dal capo settore; 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

D E L I B E R A 

      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 14 del 30/04/2009 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 
sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 
contenente il parere citato in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

             L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco 
    f.to  (Sig. Vincenzo Catera )                                                      f.to     (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario Comunale 
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

08/05/2009  e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 
           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                f.to      (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

Ac.  
 

 

 

 

 



 
 

 

COMUNE DI SCICLI 

Provincia di Ragusa 

 
SETTORE AFFARI GENERALI 

SERVIZIO ELETTORALE 

  

 

 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 14   DEL 30/04/2009 

 

OGGETTO : Elezioni dei Membri del Parlamento Europeo spettanti all' Italia del 06 – 07 giugno 

2009. Delimitazione degli spazi da destinare alla propaganda elettorale. 

 

IL CAPO SETTORE 

 

Visto che con decreto del Presidente della Repubblica del 01.04.09 pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 78  del 03.04.09, sono stati convocati , per i giorni di sabato 

06 e domenica 07 giugno  2009,  i comizi per le elezioni dei membri del Parlamento Europeo 

spettanti all' Italia; 

 

Considerato che ai sensi del combinato disposto degli artt.  2 e 3 della legge n. 212 del 

04.04.1956  come modificati dalle legge 24.04.1975, n. 130, la Giunta Comunale, tra il 33° e il 

30° giorno precedente quello fissato per le elezioni è tenuta a stabilire e delimitare in ogni centro 

abitato, con popolazione residente superiore a 150 abitanti, speciali spazi da destinare, a mezzo di 

distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all' affissione degli stampati, dei giornali murali, od 

altri  e dei manifesti da parte di partiti o gruppi politici che partecipano direttamente o 

indirettamente alla competizione elettorale , avendo cura di scegliergli nelle località più 

frequentate ed in equa proporzione per tutto l'abitato; 

 

Vista la nota prefettizia n. 11850/10/EUR.2009/S.E. Del 20.04.09 assunta agli atti del 

Comune di Scicli al n. 12.352 il 21.04.09 con la quale la Prefettura richiama sinteticamente le 

scadenze ed i principali adempimenti prescritti dalla vigente normativa in materia di propaganda 

elettorale; 

 

Preso atto  che la Giunta Comunale da martedì 5 maggio a giovedì 7 maggio 2009 è 

tenuta ai superiori adempimenti; 

 

Atteso che gli uffici comunali di questo Ente, all'uopo preposti, hanno provveduto a 

realizzare dei pannelli modulari da destinare a tali finalità; 

 

Ritenuto  opportuno e  necessario  provvedere in merito; 

 

Visto il foglio del parere espresso dal Responsabile del Settore ; 

 

Visto l' O.R.E.L. e tutte le normative vigenti in materia; 

 

Per quanto sopra propone alla Giunta Comunale l'adozione della presente 

deliberazione: 

 

1. Di stabilire, per il centro abitato di Scicli e borgate , comprendente n. 26.230 abitanti, in 
occasione dell' elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia indette per il 

06 – 07 giugno 2009,  in numero di 6 ( sei) zone , per un totale di venti  spazi da destinare 



all'affissione del materiale elettorale da parte di coloro che partecipano direttamente ed 

indirettamente alla competizione elettorale, come risulta dai prospetti allegati, redatti dal 

Responsabile del Servizio Manutenzioni Geom. Angelo Torilla, che formano parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Tutti gli spazi hanno ciascuno le misure di mt. 2 di altezza e mt. 6 di base, frazionabili e 
delimitati a mezzo di distinti tabelloni numerati in pittura dal n. 1 al n. 72 e sono ubicati 

nelle zone e località centrali più frequentate negli abitati, come specificati nei prospetti A), 

B), C), D), E), ed F) redatti dal responsabile del Servizio Manutenzioni Geom. Angelo 

Torilla che si allegano alla presente formandone parte integrante e sostanziale; 

3. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l'unito foglio, quale parte integrante e 
sostanziale, contente il parere citato in narrativa. 

 

 

 

Il Capo Settore  

f.to (Avv. Mario Picone ) 

________________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


